
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.10.2022 г. Симферополь № 804

Об утверждении мест регистрации 
на итоговое сочинение (изложение) 
в Симферопольском районе 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 30.09.2022 №1475, п. 33 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 
190/1512) с целью формирования сети мест регистрации на итоговое сочинение 
(изложение) в Симферопольском районе в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
1.1. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для 

выпускников текущего учебного года и ответственных за организацию и 
проведение итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях 
согласно приложению 1 (прилагается).

1.2. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для 
обучающихся организаций среднего профессионального образования и 
выпускников прошлых лет и ответственных за их регистрацию согласно 
приложению 2 (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций назначить
ответственных за регистрацию на итоговое сочинение (изложение).

3. До 5 октября 2022 года разместить информацию о местах регистрации



на итоговое сочинение (изложение) на официальных сайте управления 
образования и муниципальных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования


